

II.1. Aurrekontu bateratuaren likidazioa

Liquidación del Presupuesto Consolidado

2015eko ekitaldiko aurrekontu bateratuaren emaitza
 Resultado presupuestario consolidado del ejercicio 2015

(Euroak milaka)

(Miles de euros)

	Aintzatetsi eskubide garbiak Derechos reconocidos netos	Aintzatetsi betebeharrak garbiak Obligaciones reconocidas netas	Zenbatekoak Importes
A. Aribideko ekitaldia			
Ejercicio corriente			
1. (+) Finantzaz besteko eragiketak (I-VII. kap.ak) Operaciones NO Financieras (Cap. I-VII)	6.926.445	6.788.290	138.155
A.I. Finantzatzeko ahalbidea			
Capacidad de financiación	6.926.445	6.788.290	138.155
2. (+) Eragiketak, finantza-aktiboekin Operaciones con Activos Financieros	963	123.892	(122.929)
3. (+) Eragiketak, finantza-pasiboekin Operaciones con Pasivos Financieros	152.000	152.288	(288)
A.II. Aribideko ekitaldiko aurrekontuaren saldoa (A.I +2+3)			
Saldo presupuestario ejercicio corriente (A.I +2+3)			14.938
4. (+) Fiantza-doikuntza Ajuste Financiero			(125.797)
4. (+) Zerga itunduen kobrantzaren ziozko doikuntza Ajuste por cobro de Tributos Concertados			(283.939)
4. (+) Beste motatako doikuntzak Otros ajustes			(16.117)
A.III. Aurreko ekitaldiko aurrekontuko saldo doitua (AII+4)			
Saldo presupuestario ajustado ej. corriente (AII+4)			(410.914)
B. Itxitako ekitaldietako aldakuntza			
Variación de ejercicios cerrados			
1. (+) Finantzaz besteko eragiketak (I-VII. kap.ak) Operaciones No Financieras (Cap. I-VII)	(101.598)		(101.598)
B.I. Finantzatu beharra			
Necesidad de financiación	(101.598)		(101.598)
2. (+) Eragiketak, finantza-aktiboekin Operaciones con Activos Financieros	(0)		(0)
3. (+) Eragiketak, finantza-pasiboekin Operaciones con Pasivos Financieros			
B.II. Itxitako ekitaldietako aldakuntzen saldo doitua (B.I +.2+3)			
Saldo de variaciones ejercicios cerrados (B.I +.2+3)			(101.598)
4. (+) Fiantza-doikuntza Ajuste Financiero			110.752
4. (+) Zerga itunduen kobrantzaren doikuntzaren aldakuntza garbia Variación neta Ajuste cobro de Tributos Concertados			304.054
4. (+) Beste motatako doikuntzak Otros ajustes			12.263
B.III. Itxitako ekitaldietako aldakuntzen saldo doitua (BII+4)			
Saldo ajustado de variaciones de ejercicios cerrados (BII+4)			325.471
C. Aurrekontuko saldo bategina (A.II + B.II)			
Saldo presupuestario refundido (A.II + B.II)			(86.660)
Fiantza-doikuntza guztira Total ajuste financiero			(15.045)
Zerga itunduen doikuntza guztira Total ajuste Tributos Concertados			20.115
Beste motatako doikuntza guztira Total otros ajustes			(3.854)
D. Aurrekontuko saldo bategin eta doitua (AIII+BIII)			
Saldo presupuestario refundido ajustado (AIII+BIII)			(85.443)
E. 2014ko ekitaldiko emaitza bategina			
Resultado refundido del ejercicio. 2014			146.213
F. 2015eko ekitaldiko emaitza bategina (D+E)			
Resultado refundido del ejercicio 2015 (D+E)			60.770

2015eko Aurrekontu arrunta bateratuaren likidazioa
Liquidación del presupuesto corriente consolidado 2015

(Euroak milaka)
(Miles de euros)

A	B	C	D=B+C	E	F	G=E-F	H=E-D
Sarreraren kapituluak Capítulos de Ingresos	Hasierako aurreikuspena Previsión inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betiko aurreikuspena Previsión definitiva	Likidatu eskubideak Derechos liquidados	Bilkin likidoa Recaudación liquida	Kobrakizun dagoena Pendiente de cobro	Betearazpen egoera Estado de ejecución
1 Zuzeneko zergak Impuestos Directos	3.399.918		3.399.918	3.168.889	3.072.377	96.512	(231.029)
2 Zeharkako zergak Impuestos Indirectos	3.489.615		3.489.615	3.325.776	3.022.857	302.919	(163.839)
3 Tasak eta bestelako sarrerak Tasas y Otros Ingresos	137.693	363	138.055	199.109	123.745	75.363	61.053
4 Transferentzia arruntak Transferencias Corrientes	65.712	1.325	67.037	221.800	112.467	109.334	154.763
5 Ondare sarrerak Ingresos Patrimoniales	1.558	65	1.624	1.525	1.254	270	(99)
6 Benetako inbertsioen besterentzea Enajenación Inversiones Reales	500		500	1.096	1.096		596
7 Kapital transferentziak Transferencias de Capital	4.406	100	4.506	8.251	8.056	195	3.745
8 Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	1.050	17.407	18.457	963	963		(17.494)
9 Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros	152.288		152.288	152.000	152.000		(288)
Sarrerak guztira / Total ingresos	7.252.740	19.260	7.272.001	7.079.408	6.494.815	584.594	(192.592)

A	B	C	D=B+C	E	F	G=E-F	H=D-E
Gastuen kapituluak Capítulos de Gastos	Hasierako aurreikuspena Previsión inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betiko aurreikuspena Previsión definitiva	Likidatu betebeharrak Obligaciones liquidadas	Ordainketa likidoak Pagos líquidos	Ordainkizun dagoena Pendiente de pago	Betearazpen egoera Estado de ejecución
1 Langileen ordainsariak Remuneraciones Personal	251.172		251.172	241.647	236.008	5.639	9.525
2 Gastu arruntak Gastos Corrientes	436.502	(2.980)	433.522	409.115	350.280	58.835	24.407
3 Finantza gastuak Gastos Financieros	76.258		76.258	33.041	33.041		43.217
4 Transferentzia arruntak Transferencias Corrientes	6.003.273	6.270	6.009.543	5.910.520	5.876.732	33.789	99.022
5 Ordainketa kreditu globalaren funtsa Fondo de crédito de pago global							
6 Benetako inbertsioak Inversiones Reales	82.985	(4.509)	78.476	62.965	45.720	17.245	15.511
7 Kapital transferentziak Transferencias de Capital	133.306	13.181	146.487	131.001	99.724	31.277	15.486
8 Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	115.856	8.230	124.086	123.892	123.762	130	194
9 Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros	152.288		152.288	152.288	152.288		
Gastuak guztira / Total gastos	7.251.640	20.192	7.271.832	7.064.470	6.917.556	146.914	207.362

Ekonomi egoera Situación Económica	Hasierako aurreikuspena Previsión inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betikoa Definitiva	Likidatua Liquidado	Fondoan mugimendua Movimiento de fondos	Zordunak / Hartzekodunak Deudores/ Acreedores	Betearazpen egoera Estado de ejecución
Sarrerak guztira / Total ingresos	7.252.740	19.260	7.272.001	7.079.408	6.494.815	584.594	(192.592)
Gastuak guztira / Total gastos	7.251.640	20.192	7.271.832	7.064.470	6.917.556	146.914	207.362
Emaitza / Resultado	1.100	(932)	168	14.938	(422.741)	437.680	14.770
Fiantza-doikuntza Ajuste financiero				(125.797)		(125.797)	(125.797)
Zerga itunduen kobrantzaren doikuntza Ajuste cobro tributos concertados				(283.939)		(283.939)	(283.939)
Beste motatako doikuntzak Otros ajustes				(16.117)		(16.117)	(16.117)
Emaitza doitu / Resultado ajustado	1.100	(932)	168	(410.914)	(422.741)	11.827	(411.083)
Esangura Significado			Mentsa Déficit	Mentsa Déficit			

2015eko Ekitaldi itxitako gerakin bateratuaren likidazioa
Liquidación de residuos de ejercicios cerrados consolidados 2015

(Euroak milaka)
(Miles de euros)

A	B	C	D=B+C	E	F	G=E-F	H=E-D
Sarreraren kapituluak Capítulos de Ingresos	Hasierako aurreikuspena Previsión inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betiko aurreikuspena Previsión definitiva	Likidatu eskubideak Derechos liquidados	Bilkin likidoa Recaudación liquida	Kobrakizun dagoena Pendiente de cobro	Betearazpen egoera Estado de ejecución
1 Zuzeneko zergak Impuestos Directos	515.494		515.494	490.316	82.081	408.235	(25.178)
2 Zeharkako zergak Impuestos Indirectos	860.072		860.072	835.990	280.436	555.554	(24.082)
3 Tasak eta bestelako sarrerak Tasas y Otros Ingresos	557.441		557.441	505.869	21.244	484.625	(51.572)
4 Transferentzia arruntak Transferencias Corrientes	54.041		54.041	53.303	30.842	22.461	(738)
5 Ondare sarrerak Ingresos Patrimoniales	230		230	202	-2	204	-28
6 Benetako inbertsioen besterentzea Enajenación Inversiones Reales							
7 Kapital transferentziak Transferencias de Capital	2.462		2.462	2.462	165	2.296	(0)
8 Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	2.537		2.537	2.537		2.537	(0)
9 Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros							
Sarrerak guztira / Total ingresos	1.992.277		1.992.277	1.890.679	414.765	1.475.914	(101.598)

A	B	C	D=B+C	E	F	G=E-F	H=D-E
Gastuen kapituluak Capítulos de Gastos	Hasierako aurreikuspena Previsión inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betiko aurreikuspena Previsión definitiva	Likidatu betebeharrak Obligaciones liquidadas	Ordainketa likidoak Pagos líquidos	Ordainkizun dagoena Pendiente de pago	Betearazpen egoera Estado de ejecución
1 Langileen ordainsariak Remuneraciones Personal	5.300		5.300	5.300	5.300		
2 Gastu arruntak Gastos Corrientes	67.259		67.259	67.259	67.259		
3 Finantza gastuak Gastos Financieros	0		0	0	0		
4 Transferentzia arruntak Transferencias Corrientes	39.803		39.803	39.803	39.803		
5 Ordainketa kreditu globalaren funtsa Fondo de crédito de pago global							
6 Benetako inbertsioak Inversiones Reales	20.068		20.068	20.068	20.068		
7 Kapital transferentziak Transferencias de Capital	32.897		32.897	32.897	32.897		
8 Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	5.696		5.696	5.696	5.696		
9 Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros							
Gastuak guztira / Total gastos	171.023		171.023	171.023	171.023		

Ekonomi egoera Situación Económica	Hasierako egingabea Pendiente inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betikoa Definitiva	Likidatua Liquidado	Fondoan mugimendua Movimiento de fondos	Zordunak / Hartzekodunak Deudores/ Acreedores	Emaita Resultado
Diruzaintza haiseran / Tesorería inicial	155.899		155.899	155.899	155.899		
Sarrerak guztira / Total ingresos	1.992.277		1.992.277	1.890.679	414.765	1.475.914	(101.598)
Gastuak guztira / Total gastos	171.023		171.023	171.023	171.023		
Emaita / Resultado	1.977.153		1.977.153	1.875.555	399.641	1.475.914	(101.598)
Fiantza-doikuntza Ajuste Financiero	(1.275.748)		(1.275.748)	(1.164.996)		(1.164.996)	110.752
Zerga itunduen kobrantzaren doikuntza Ajuste cobro tributos concertados	(540.216)		(540.216)	(236.162)		(236.162)	304.054
Beste motatako doikuntzak Otros ajustes	(14.976)		(14.976)	(2.713)		(2.713)	12.263
Emaita doitua / Resultado ajustado	146.213		146.213	471.684	399.641	72.043	325.471
Esangura Significado	Superabita Superávit		Superabita Superávit	Superabita Superávit			

2015eko Aurrekontu bategin bateratuaren likidazioa
Liquidación presupuesto refundido consolidado 2015

(Euroak milaka)
(Miles de euros)

A	B	C	D=B+C	E	F	G=E-F	H=E-D
Sarreraren kapituluak Capítulos de Ingresos	Hasierako aurreikuspena Previsión inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betiko aurreikuspena Previsión definitiva	Likidatu eskubideak Derechos liquidados	Bilkin likidoa Recaudación liquida	Kobrakizun dagoena Pendiente de cobro	Betearazpen egoera Estado de ejecución
1 Zuzeneko zergak Impuestos Directos	3.915.412		3.915.412	3.659.205	3.154.457	504.747	(256.207)
2 Zeharkako zergak Impuestos Indirectos	4.349.687		4.349.687	4.161.766	3.303.293	858.474	(187.921)
3 Tasak eta bestelako sarrerak Tasas y Otros Ingresos	695.134	363	695.496	704.978	144.989	559.988	9.481
4 Transferentzia arruntak Transferencias Corrientes	119.753	1.325	121.079	275.103	143.309	131.795	154.025
5 Ondare sarrerak Ingresos Patrimoniales	1.788	65	1.854	1.727	1.252	475	(127)
6 Benetako inbertsioen besterentzea Enajenación Inversiones Reales	500		500	1.096	1.096		596
7 Kapital transferentziak Transferencias de Capital	6.868	100	6.968	10.713	8.221	2.492	3.745
8 Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	3.587	17.407	20.994	3.500	963	2.537	(17.494)
9 Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros	152.288		152.288	152.000	152.000		(288)
Sarrerak guztira / Total ingresos	9.245.017	19.260	9.264.277	8.970.087	6.909.580	2.060.507	(294.190)

A	B	C	D=B+C	E	F	G=E-F	H=D-E
Gastuen kapituluak Capítulos de Gastos	Hasierako aurreikuspena Previsión inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betiko aurreikuspena Previsión definitiva	Likidatu betebeharrak Obligaciones liquidadas	Ordainketa likidoak Pagos líquidos	Ordainkizun dagoena Pendiente de pago	Betearazpen egoera Estado de ejecución
1 Langileen ordainsariak Remuneraciones Personal	256.472		256.472	246.947	241.308	5.639	9.525
2 Gastu arruntak Gastos Corrientes	503.761	(2.980)	500.781	476.374	417.539	58.835	24.407
3 Finantza gastuak Gastos Financieros	76.258		76.258	33.041	33.041		43.217
4 Transferentzia arruntak Transferencias Corrientes	6.043.076	6.270	6.049.345	5.950.323	5.916.534	33.789	99.022
5 Ordainketa kreditu globalaren funtsa Fondo de crédito de pago global							
6 Benetako inbertsioak Inversiones Reales	103.052	(4.509)	98.544	83.033	65.788	17.245	15.511
7 Kapital transferentziak Transferencias de Capital	166.203	13.181	179.385	163.898	132.622	31.277	15.486
8 Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	121.552	8.230	129.782	129.588	129.458	130	194
9 Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros	152.288		152.288	152.288	152.288		
Gastuak guztira / Total gastos	7.422.663	20.192	7.442.855	7.235.493	7.088.579	146.914	207.362

Ekonomi egoera Situación Económica	Hasierako egingabea Pendiente inicial	Aldarazpenak Modificac.	Behin betikoa Definitiva	Likidatua Liquidado	Fondoen mugimendua Movimiento de fondos	Zordunak / Hartzekodunak Deudores/ Acreedores	Eraitza Resultado
Diruzaintza haieran / Tesorería inicial	155.899		155.899	155.899	155.899		
Sarrerak guztira / Total ingresos	9.245.017	19.260	9.264.277	8.970.087	6.909.580	2.060.507	(294.190)
Gastuak guztira / Total gastos	7.422.663	20.192	7.442.855	7.235.493	7.088.579	146.914	207.362
Eraitza / Resultado	1.978.253	(932)	1.977.321	1.890.492	(23.100)	1.913.593	(86.828)
Fiantza-doikuntza Ajuste Financiero	(1.275.748)		(1.275.748)	(1.290.793)		(1.290.793)	(15.045)
Zerga itunduen kobrantzaren doikuntza Ajuste cobro tributos concertados	(540.216)		(540.216)	(520.101)		(520.101)	20.115
Beste motatako doikuntzak Otros ajustes	(14.976)		(14.976)	(18.830)		(18.830)	(3.854)
Eraitza doitu / Resultado ajustado	147.313	(932)	146.381	60.770	(23.100)	83.870	(85.612)
Esangura Significado	Superabita Superávit		Mentsa Déficit	Superabita Superávit			